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jakmi nehrál on rAo jen io dm
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ilil vděčili"

"No vfhledetn k tomu" — svo

lovní radu k smíru ale iiedořcUl

ní nežli bylu před týdnem

Blnhovičiií
balsáni

liejjistější plietfedik proti

KASU

Puďte ním štáb' zásobeni

Láhev m 25o ii DOc

V lókárnS

BERÁNEK St SYN

10 a Williiím ulice Onialia

tmitičtěiší lakísl voják vletěl"liiinhle nu priivo n
iiiiir řiiiiili" — iiuiilil ruknii h

Dit V7AHTA J J
U'L'1 1'in-- t NaIihioiI Piiiilt

fiilí í iiIiiMiíH I
! Hi 11'ifll

i Ktkii l'l iiKsnlin íiiil I r I í

IHiK Iiiiiiilm Tel Tvlrr Mix

mezi ně odrazil policistu ti dal M1

řiiMilutoval ii'nvárj( lm Miimtru- - Poláci ficsílili svůjDvéře se otevřely n kďsi Jn itl
do něhu Mae — klolioiiK liVI ilole

híiu": "Tu ni'1 hih' nulu n ji-
-

odpor v okol i VnrSavyft již byli v sobe Pani podchytila ven: "Prbslni vácné panstvo
Hada vzal ženu pod paži ii vysukní a dalit se nu útěk ale běda!vři liíMťň my Mtíiníci to vím

nejlíp"
Kmitl IiihIIii jeho MnMrnit a o

šel n celou důstojností zutím eo
Kde jich nikdy nebývalo tu m

najednou vynořili strážníci onu si zastírala rychle tvář De

Icho nrúvodee pískal a ívnltníviln jJ -- VTctly t tmi iniciálu

jilio liďki inilíí hun Utere lile- -

2

i''

Dr D DiENSTBIEB U

český lútí fékaf (}
I

2 Svědomitá přípravu

lékařských předpisů nmerie t
kých I z Cech il

jako zběsilý "chylte ji" — a byla

chycena Ostatní ho vrhli tm vojá
Iři llpťlIVit lnllHielUt tlil IWjt

ili'iAÍ finlilecUof Trnití ho Niuil k

Nepřetržité boje jnoil V proudil
v úblí řeky Iluir od jejího prame-

ne n n stoku n řekou Narew

dle správy došlé právě z Varšavy

Velká bitvu bylu právě uhájenu

podél této řeky n Poláci docílili

v prvních srážkách mněných úspě-

chů Způsobili nepříteli značné

ztráty a zmocnili se znovu celé řít-

il v důležitých posic V Haliči Po

sátník za nimi Kiiln namířil pří
not ke komisaři ten však jej po

hybem ruky zarazil a zavolal taj
něho !" Svobodo!"
"Teti pán mi srazil klobouk i

hlavy a chtěl překazit zatýkání'
"Ten pán" — Vzkřikl rada

1ka ale ten se rval zuřiví tak že
iířniii infviilii tuk tiěin nliy kry t i I Hťt iHHIHlse klubko potácelo sem a tam a

71371(1 Citv Natlonilla Mvnjf tiijin' spáily? Stává ]t radu je dávno předešel pohíclť
— - - — - - -

1 Eatilc EuildlníjM' t njej tajný obratně umisťovanými lOrFASeiW"Hned prosím" — odstavil jejOtrávenu krev tmi tun po A 10 a Harncy ul D 4284
ij

linurila Vypatlá ji za kiiilmi 'i naléhavě komisař

"Zatýkal jsem tuhle osobu
láci dobrovolné ustoupili k řece

Muk Vojska obhnjujM Vuršuviitm a jestli je pravtli žaluje ji a

štulci
Ale i ilesátník Zanek byl zdo

lán a nastoupil jejich cestu

"To byla vaše paní?" — otážu

se —

lá se rozvést Ano ať jo z tolio hokračova tainv — protože tnu

třclm veřa-jn- skiuuláll Tím roz na sobě plášť který hledáme! věc jsou seskupena následovně! Levé

křídlo opírajíc! se o pevnosti
Mo-dlin-

(Novo OoorKcjevska) '"
lioImitím se v iii-h- i zuiivtmt jen ni račte vědět hlásila ztrátu pan"A nřiš mifostpán" — vzhlédla

1270 SOUTH 13TII CTREET

OMAHA NEB

(nud obchodem p J- - & li

Líhiilu)
V ú?adovn6 od 1 do 5 odpol

Tel Residence tTyler 2W
Telefon v úřad Doiitf WlTifl

nulová Iferodesová"Htupriovalii Zasi'1 za roli uv'nlt"

Dr E Hoíovtchiner
NnjsiHrl cofiký lékř ▼ OraM

v Clu 300 RATLWAY EXCHANGE
KLK 11 A llartifty

iiiiiroti Orpliciiin iliviiillti

Telefon v o!niiiviiADoiirlai 1119

Telefon v olyílí Hitrnoy 78'í

ZAfttZENÍ

držuje linii při dolejších částech
a íekl si "Kutu jinain "Cože!" — pokročila uštknutá

žalostné k němu

Jejich oči se potkaly kmitlo v

nich vzájemné poznání a pocho- -

řek Niuvw a Puk Mřed jen pro
by s vojáčkem šla!"

niká zu vnější pevnosti Varšavy
radová a nijak se nedala zasta

vit komisařovou obranou —"ToVeňcl rozliléill si' n noviila ji icní — a obu dva vypukli najed
le že je plášť paní radové lleronou v nezadržitelný smích už by- -

desovéí Toto? Co puk jej HC

W DK JUS F MAREft ěe

vrátil Ni Sklepník za niiu vy-I-

IiI : "Co pak wi pán píálf"
"Ženu lileilánil" — odsekl inu

vztekle
"A to prosím u iih iiiarnP my

jsme nolil reslaiirant " — Slfpl

znám! Takový ošumělý ufluiuý
nevkusný pytel a vy mi řeknete sky zubní lékař 1001 ťlrut Natio

zaujímá posice od osmnácti do tři-

cíti stop od kapitolu n pravé kří-

dlo chrání hořejší údolí řeky Piiií

Nu pravém a levém křídle zahájili

Poláci silné útoky Ilolševické sbo-

ry jež překročily řeku Ulijí mezí

llnibiesziivcm a Wlodawou byly

zatlačen v zpět Tuhé ve středu

Lékařské předpisy
(icřllvň vyplní vňrn

1TNT0N CJlUa 00
30 Q ulice — Telefon Houth (112

DnlAvHH i xfJariiui — Vríkurí

(iiilniitnl léky

h tento krásný h bílou kožešin
nul Iliink IJIdp 10 a J'arnuui O

mním Tel Doiift W) — Adver

tim'm'tit 5 tř

o Anně více do pláče

"Vy jsle byla v jejím plášti t"
'

" Nešťastný plášť! Jak já teď

mže múj — t"
"I vždyť se jim nic nestane"
"Ale mné potom"
"Pomohu vám„ checle-li- "

"Že byste mohl!" — vzhlédla

koit vyšívnuý no jen se podívej
te otáčela se - vy sl řeknete

J Ml

tohle ze je patu I lerodcsovc T to DR J P SWOBODAfronty bolševické útoky byly od

je již vrchol všeho co jsem dnes
raženy ČESKÝ LÉKAft A EANIIOJIŮ

Tel offlec Niulli 07k němu prosebně Důvěřovala mu

Policistu bledl ft sledoval jí bez ObytUl South aynd Btreot
Vůdci stávky v Den

fířnliijc! Oil 10 !( Vi loni iloiiol) '!
vždyť jí prve pomohl tak pěkně
— a byl hezký a ne příliS dotěr-

ný —

rudné ztraceně
i ilti 4 hod o1iiil virř íkJ 7 lo H hod

"Tak eo HvoboMo!" všiml si

Ocha!)oj9-Vá- S Zrak?

VVimjl se v( liradiié inf-fcn-l

riilui a iřlilaolovAiit liřejll

C J VLACH
IryVf optik

'm t(t 1 Btř„ roh jg a rařiiam
(V HlUlHl"!"'-!!- ffwl C II Ilroifii ClI)

lifiiii ii'iii min

toho komisař"Kdybyste mi neukloiizla jen DR J C SOUKUP

ver Colo odsouze-

ni byli do vězení

rícdm členů výkonného výboru

tak bez naplniv proe neí ''Punc komisaři --- tenhle plušf
o — ale to není ona to je ji ZUBNÍ LÉKAft"Ale když já jsem jen — "

"Ančátko a hezká je&těrka

— "To šinul naproti nebo

tninlilc vejit"
Umlít utíkal a byl ly m polij"-kova-

l

za xvmi prostoíekost Co jo

Hilem1 pro boha po tom? Ale

kilyž potkal následující restaura-

ci neodolal a 'Vehel Dal hi vňak

pivo ně viSel jiadaeino To uliy

jieluulil porrfiit A pak Sel za-

rytí n zuřivř pil vítu) pivo ká-

vu éaj likéry vcházel a rychle

odcházel u bylo mu tté a tíž a pii-stř- ji

v hlaví'' i v srdci Nikde ni-

koho a cítil že je již omámeji To-

lik kí IKak tjvědomil když bylo

deset že musí přece jen k divadlu

kdyby miad přece bylo vSecko jen
Ht rušnou mýlkou

Slaboiřrká hludiéka naděje

třepotala se mu před zamhleiiýnia

iciitui a vedla jej nerovnou cestou

ná" 815 City National Bank Eldglokální unie zřízenců pouličních
onaaiflHHnMBHnIrnli v Denver Colo která vyšlu

"Jnk to jiná?"
"Celý večer stopuji ten plášť

lClh nud Harncy St Omaha
Tolofou DoiujJas 1'JO

vím Ale vždyť já nechci ani pří-

liš mnoho když máte žaiika tak

ráda jenom — dáte!"
na stávku dne 1 srpna bylo od

vm— prí ulici — v kavárně — "
souzeno k devadesáti dnům vězeni 4

Poškublu závěrkou a zarděln
každý v pondělí tohoto týdne su

trochu myslíe ni i " Vfiak to
"Nu a!"
"Teď je v něm jiná"
Jeho s[olečuík byl zdrcen jako

dím (Ireelep W Whitfordem pro
JOS L VOTAVA

PRÁVNÍK
Zanek neuvidí a tu ten jo docela

nevážnost k soudu Všichni záro-

veň odsouzeni bylí k zaplacení
on Přihlížel a poškrubovul ho rozhezoučký hlupáček"

Pochopil ohlédl se n již se ne-- ' pučit? za uchem
soudních útrat Odsouzeni ihned

tunitoupili svůj trest Hond odeptal Když ji potom pouštěl z ru

ky řekl vesele! "Jděte na komi

sařství a kdyby bylo zde řekně

"Ten pán se fini nclefíiíimoviil

jako policistu — přjlil rudu oleje

do ohně — už potom až jsem již
přel odsouzeným nové přelíčení a

tmi
Úřadovna pokoje fioo

Iloo linUdinif

TclefoMÍ JiDlltfllI (51

OMAJÍA NEBRASKA

k cíli JcKtŮ byl daleko když po-

tkal první elektriky rozvážející

divadlu i zbystřil oci a přidal do
svou ženu obránil"

rovněž zavrhl návrh nu odklad

trestu f'řcdnícl kteří odsouzeni

byli do vězení [loněviulž vyvolali

te jak to bylo hned titule po

všem A kdyby ani to nepomohlo "Opravdu možná — " koktal
počkám venku a budu svědčit"

tajný — tukový Kpěch jchiou mi Adolf A Tcnopír I

Český právník I
lávku nu pouličních druhách přes

"Ale kdyby vyšel Zanek" -kroku Došel Ha roh a — hici

dáli práv?) pud Kvítilnoii zazářil

malinový plášť a zasvítil čepeček
soudní zákaz jsou následující!již ukloiizlu a tuk —

Komisař se mračil hůř a hůř azastarala se — "on je jako čert

Úřiidoviu: t I3í!ň roh 1 1 a WU- - IHenry Silbcrtf předsedu J A

Purkcr J H Purnctt A Coffeen
vňak jste viděl"Vzpružil ! Hychleji a rychleji

ntdiitiiil neiriidčii bv ho byl dal llam ulice Omaha
on nevěda kudy kam nechal vše-

cko a pokročil skroušeně k rado- -
"Dám pozor" — -

J R McKiddie L J Kíckcís u H !
4Když vešel prvý tajný na komi

DR F J SWOBODA

lekař a ranhojič
1511 William ul Omak--

Telefon' Douf 23 1 3

do kí usu prot ože zil plástem hc
VKftMlMÍ NOT A ÍÍMTVfvii "Prosím odpusťte tni možno- -

Hehoeplin Odsouzení doplave
sařství zvěděl že komisař '"odlnu objevila uniforma Zuřivost

Mýlil jsem so n myslím že za ní byli do okresního vězení v au-

tomobilech Zvláštní oddělení veskočil" I 'vstrčil paní radovouuspaná alkoholem ne v něm pro

budila a vyšlehla všecku zahalenou do ěcpeékovýcli
sloužil jsem eo jste mi ráčil --

ano udčlitii Jsem ochoten veřej
ně- -"

vězeni jim bylo vykázáno itcii- -

konců do vedlejším světničky !

sedu linie zaměstnanců pouličníchSledoval je a poznával Mybl to

jeho žena její plášť a všecko i "Počkáte slečinko" '

Indi prohlásil že má toliko jediné

DR F R VASKO

Ccský zubní léká?v

v druhém jxwi-hod-
í 170 jínl PI

Když přivedl druhý parm radil
přání aby nebyl dopraven do vě- -Anna byla h ní ale hríizn Mi

Kto vojáku najednou kde ne ve

"Pojďme muži" — zuscptulu

p„if — "lidé sem nahlížejí"
"Můžeme to tak skončit?" —

obrátil hc rada ke komÍHňři

ťukl jej do žeber a vsiqiul do té
zení v pouliční káře řízené stáv

hož kiimbálu! "Počkáte pane ra-

do" ftekl to kruté ironicky a nic
ko kazy

tne tu ho vezme přiblíží se k ní

civilista jakýsi a bere jí důvěrně
Komisař se uklonil ! "Je-l- i libo ' iiliccj iifiiliiii od v ii" ii " ou

J do ňiílU — v uedéll ad 10 do U

Telefon ! Jiouclim 2ÍM0
nerespektoval jeho ujištění že jo

neužit drožky která mne přivezla
skutečně rudou

I
Bolševici nadíeně

uvítáni Nérnci
čeká na moV ale zdržím se tu je

íté"

zir loket Ano za loket!

dřevěněl úžasem

A pak hc vrhl na ně

IV Kdo Jinému J&rau kopi

Sotva bouchly za ním dvéře
vletěla mu Žena nu krk í "Pro
boha muži eo se to h námi děje?

Ze strážnice odcházeli tří neboť

Z perlina se oznamuješ Movétské Zlatá žílaJsem bez sebe sešílím hrůzou

PfStčI - Zaplarta zž se v!éčíte
Mim ítinit !¥( flwili yirt rUt Kliu ()

fi 41 f tuii ffiíiíiiii Miiir f kmik'í t l

mti tulí MhlíťiUM iiiKim í„itní iHHiťitiiim

(im íi líht wii!n'l Kitl"i-- iiffmiHlit Si

Ano podezřelý pán vzal patu
ani desátníka nikdo nezdržoval

"Ježíšmaríá milostpaní" -

hudební kapely hrály ruské písně
hanbou Ježíši Kriste"

o německé pochody dlouho do
IJInx no jí chvěl tuk opravdovým

radovou ze zadu za loket a tak hi

jí zastavil Zaražena ho ohlédla n

netkala ho h pichlavým vyzývvě
J llll ťťi lAfllmliiil ItiíMé mnM n ii!llpátku v nocí nu náměstí v Hohlaupřiskočila k nim venku Annu jež

ní nahlížela urve dveřmi — "tozděšením že v něm rázem zmizelo ii „i „„ ( im) I'4i l mu ťhu ii ll)il(li m tmí nf % ňmulWI

ve Východním Prusku íedesáf
jakékoli podezření a naplnila jej

hlm M 1im mulu lli Mi lult Vfi l"M (řl fl'pl
DR E S TABflY SANATORIUM BEB BLDO OMAHA KIIBfl- -jsem rádu myslila jem Že už u

míl severovýchodně od Tónině dle
veliká lítost Cítil dnen vůbec ve mrd" Líbala jí milostí ruku

sdělení korrespondentu Vossisché

drzým pohledem
"Co He opovažujete I" — vy

pravila ze sebe

"NYfila byste na riiuoii hlcěin

vefkém Jen ze netrvačnosti vy radová vším tím najednou rozru
Zeitiuiíf Po patnáct hodin trvají-

klouzlo' mu jeStfis "KVJen bylu dostněiin vklouzla k drožky muž
cím hojí h Poláky pruví korres rKaný!"— otázal ho posměšně ~ zu ní a pro to jak se tam mohla

MACH and MACH
- ZUHHt itKAÍll —

8 vti Tnxion 11 W fámám ul

Tul VotíK ÍOM 014AUA WEB

Kilfini yitlíi-iil- i ulo!ifiťt fiřdov'i
im dlic'l''ind' K íoíc!'r''jíí finmiuVy

l'r(n't irl' tťuy ( vuy tUn

ponletit kontíniícnty Dvanácté
"Tentokrát fit tiej"d elektrika "V "dívňdle bože můj Uylo tó

tukové krásné člověk se cítil jako
ruské divící vstoupily do městu a

nadšeně uvítány byly ustrašenýmbudeme mmcř éňky"
"Teti Člověk Mízní" — zifiept

k němu přitulit n do smíchu u ro-

nit i slzičku jež rozpustila posle

duí stopy st ruchu pro to zupo

ifiiičlu tm všecko ostatní

v nebi o tu najednou lakové roz
obyvatelstvem jež se uchýlilo do

čnrování Jedetk přepadá druhýla íí Anna druhé Mtrany a pani
d!ry!Ů během mírného bombarďí

se zamilovaně usmívá oh co e tóuťsínala
Tk mohlo Anéátko přiskočit k vání předcházejícího dne Hliiré

iiémccké? vlajky byly vyvřňeny
stulo eo se to KtuloJ"

"Zabíju hol" — prohlásil roK
"Ahalí — zvolal vítězně pán

— zaéíiiáte rozumět Tuk pro
Zunkovl chytit Jej za ruku a

Dr Louis J Chaloupka
Omrt ZUBNÍ LÉKA&

otevřel avojí ňfwhvou v cW

im jižní 21 nik (Na4 Qímm)
Telefon Hiill 77X

mčšťunostu uvítal (ruského velítáhnout pryě pryé aby snud ně- -

jím" hodní a ona ne k němu přít ulila

tak nrílostné Jak v prvých dobách komu neriřipadlo vyjiUjcíté za ni tee Kusové usadili se v městě

jako domu Velitel rudého vojskuV tu chvílí vrazil mezí iě zlT?- -

ml aby sí snad nevšiml náho

Dr A F Srb
LÉKAft A JLAWiOHll

1111 Jst 10 ) Oní ba Tl V %W6

Pokrok S400 ročně

manželství! "Jk jí rtajeénýl"hil ruda — l " ' "povazuje vydal rozkaz v kterém bylo ozná
dou Černého poručíku který po— Vzpomněl mí nu pohlavek kt

t„r' vykřikl odstrčiv jej T~
meno že trest smrtí postihne kuž

sud tál opodál Za rohem se muríni ho uvedl na Kcéni a rázem
"Jdi domu Vnuy opravím h(s

dého ruského vojáku dopadeného
zii pomněl ha pozdější Štulce Vy

pří plenění a přfoný trest při jiním napřed a potom pán koti

ii mí !" 4
'

JOHNRRIHA
fltokf JttdOHÍl -

Vh Viiťm Central Ut U Co

!voleft tiťhit tiopíMM

OťAái 420 ?aUm Trnut %&%

n

víiik pověsila na krk a on h ni

točil ift točíl v povětří zumylíítíe

jí ňMa' abyV nesmálu tuk luze

opiifíl' "Žanečku to lylo
ných přečínech Nové kontíofenty

rostl Hrdost jej naplnila i obju

jí vroucněl a moené opakovul

"Zablju ho!"
1'niii iieméjli kdy iivžova1hylt'

procházejí' m'(tfem Wo!diu nu ee

do Klrtfckío kořidoriíl(tn rieňstuprí

'Stf tl xhffřM tw řkoft dneé krru}"

f


